
Sexta-feira, 03 DE JUNHO DE 201626 DIÁRIO OFICIAL Nº 33140

o cadastramento e as orientações e esclarecimentos adicionais 
na instituição de ensino para os novos ingressantes. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS 
GUEDES.
Portaría nº 293/CAF-Belém (PA), 05 de Maio de 2016. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diarias, aos 
benefi ciarios abaixo, Carla Maria Amoedo Costa, Supervisor 
II/54185523/3, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Primavera/PA, nos periodos de  23 a 24/05/2016, 
com o objetivo de acompanhar as conferências municipais da 
cidade. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIGUE REIS GUEDES.
Portaria nº 322/CAF-Belém (PA), 18 de Maio de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Antônio Paulo Monteiro de Souza, Téc. em 
Regulação I/51472379; Nilce Taiany de Barros Higino Neves, 
Aux em regulação/5917471/1; Eurico Santa Brígida de Souza, 
Agente Fiscal/3272540/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Ponta de Pedras/PA, no período de 
20 a 23/05/2016, com o objetivo de realizar fi scalização no 
transporte hidroviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.  BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº314/CAF-Belém (PA), 16 de Maio de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, Zuleica Fabiana Kolling, Supervisor 
II/571934951/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Salinopolis e Bragança/PA, no período de 17 
a 20/05/2016, com o objetivo de participar de reunião para 
tratar de convênios de cooperação técnica de delegação das 
atividades de regulação e fi scalização dos serviços concedidos 
de abastecimento de água e de esgotamento sanitário entre 
esta agência e as prefeituras. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.  BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 271/CAF-Belém (PA), 26 de Abril de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Elvira Marcia Pacheco Silva, Controlador/5918242/1; 
Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, Supervisor II/379956/1; 
Christina Ribeiro Santos, Aux em regulação/ 54188342/1, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Barcarena, Abaetetuba e Moju/PA, no período de 28 a 
30/04/2016, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no 
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 311/CAF-Belém (PA), 11 Maio de 2016. O Diretor 
Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Ana Valéria Ribeiro Borges, Gerente/54187993/1; 
William Velasco Duarte Silvestre, Supervisor/5920536/1, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Salinópolis e Bragança/PA no periodo, 17 e 20/05/2016, 
com o objetivo de participar de reunião com a secretária de meio 
ambiente, com o procurador do município de Salinópolis  e com a 
assessoria da prefeitura de Bragança, para tratar dos convênios 
de cooperação técnica de delegação das atividades de regulação 
e fi scalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº304/CAF-Belém (PA), 09 de Maio de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, 
aos benefi ciários abaixo, Karim Assad Zaidan, Diretor de 
Normatização e Fiscalização/ 5910579-4; Mário de Oliveira 
Neto, Motorista/54197141/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Vigia, Colares e Marapanim/PA, no 
período de 20 a 22/05/2016, com o objetivo de participar de 
fi scalização na região. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº309/CAF-Belém (PA), 10 de Maio de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Zuleica Fabiana Kolling, Supervisor II/571934951/1; 
Jackson Pires Castro Filho, Controlador/57231991/1; Charles 
Claudino Sá da Silva, Controlador/57230777/2, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Isabel, 
Santo Antônio do Tauá, Vigia, Castanhal e Terra Alta/PA, 
no período de 11 a 15/05/2016, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS 
GUEDES.

Portaria nº 317/CAF-Belém (PA), 18 de Maio de 2016.  
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Maria Andreia Lima Magalhães Chaves,  
Controlador/5919025/1; Paulo Edenilson Frós Lemos, 
Controlador/ 5902659/2, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Belterra, no período de 19 a 20/05/2016, 
com o objetivo de realizar fi scalização no transporte rodoviário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.
Portaria nº 318/CAF-Belém (PA), 18 de Maio de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, José do Socorro Morais Cruz, Supervisor II/5632633/2; 
Rosendo Caetano de Sarges, Agente Fiscal/2025043-01; 
Rildo Gonçalves de Almada, Agente Fiscal/20260146-027, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem Mojú, 
Barcarena e Tailândia/PA, no período de 19 a 22/05/2016, 
com o objetivo de realizar fi scalização no serviço de transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 339/CAF-Belém (PA), 24 de Maio de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Jairo Alves Fontenele Junior, Supervisor 
II/5917604/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Altamira/PA, no período de 26 a 29/05/2016, 
com o objetivo de realizar fi scalização no transporte hidroviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.
Portaria nº 319/CAF-Belém (PA), 18 de Maio de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Paulo Lima dos Santos, Agente Fiscal/2029561-001; Domingos 
Miranda de Moura, Agente Fiscal/327258/01; Haissa Kataoka, 
Supervisor I/808463221, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Santo Antônio do Tauá e Santa Isabel/
PA, no período de 19 a 22/05/2016, com o objetivo de realizar 
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaría nº 312/CAF-Belém (PA), 13 de Maio de 2016. O 
Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½  (três e meia) diarias, ao benefi ciario abaixo, 
Jose Ribamar Pereira Da Costa, Motorista/54197887, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santarém Novo 
e Nova Timboteua/PA, no periodo de 17 a 20/05/2016, 
com o objetivo de acompanhar a servidora Carla Maria Amoedo 
Costa. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIGUE REIS GUEDES.

Protocolo 968939

.

.

ERRATA
.

2 ºTERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2014.
Partes: ARCON-Pa/CIEE.
Onde se lê:Vigência:02.01.2016 a 01.06.2017.
Leia-se: 02.06.2016 a 01.06.2017.

Protocolo 968435

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N.º 03/2016.
Partes: Agência  de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará- ARCON-PA/Paulianne Serviço e Comercio Ltda-
EPP.Objeto:Fornecimento de material de consumo(café torrado e 
açucar triturado).Valor: R$ 5.818,00 estimados para 12 meses. 
Dotação orçamentária:80.201.04.1297.122.8338.339030.061. 
Vigência: 02.06.2016 a 01.06.2017.Fundamento Legal:Pregão-
Sead.Data.02.06.2016
Ordenador Responsável: Bruno Henrique Reis Guedes.
Endereço da Contratada: Travessa São Sebastião, 
813-Sacramenta-Belém-Pa.

Protocolo 968775

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 315/CAF-Belém (PA), 16 de maio de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: I - CONCEDER adiantamento a servidora MARIA 
DO SOCORRO NEVES PRADO, Supervisor I, matrícula nº 
3195686/1 e CPF nº 132.942.292-91, para atender despesas 
de pronto pagamento desta ARCON-PA, conforme dotação 
orçamentária abaixo discriminada:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ELEMENTO 
DESPESA FONTE VALOR

80.201.04.122.1297.8338 3390-30 0261 R$      1.000,00

80.201.04.122.1297.8338 3390-36 0261 R$        500,00

80.201.04.122.1297.8338 3390-39 0261 R$        500,00

                    TOTAL R$      2.000,00

II - O prazo de aplicação do Suprimento de Fundo será de 60 
(sessenta) dias, a contar da data de emissão da Ordem Bancária 
e 15 (quinze) dias após a aplicação, para  fi nalização da prestação 
de contas.III - O suprido deverá apresentar prestação de contas 
no prazo de 07(sete) dias corridos após o último dia de aplicação, 
à CAF-Coordenação para os encaminhamentos necessários. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.

Protocolo 968946

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2015.
Protocolo 912615 publicado no D.O.E n° 33035 de 21/12/15. 
Onde se lê:

Item Quantidade Especifi cação Valor 
Unitário Valor Total

03 08

Trator agrícola, marca 
Massey Ferguson, 

modelo MF 4275/4, 
110 CV, com motor a 
Diesel/Biodiesel, com 

levante hidráulico 
com capacidade de 

2.500 KGF, equipado 
com plaina agrícola 

dianteira

98.400,00 1.574.400,00

Leia-se:

Item Quantidade Especifi cação Valor Unitário Valor Total

03 08

Trator agrícola, marca 
Massey Ferguson, 

modelo MF 4275/4, 
110 CV, com motor a 
Diesel/Biodiesel, com 

levante hidráulico 
com capacidade de 

2.500 KGF, equipado 
com plaina agrícola 

dianteira

109.500,00 876.000,00

Protocolo 968434

ERRATA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2015.
Protocolo 908605 publicado no D.O.E n° 33028 de 10/12/15. 
Onde se lê:

Item Quantidade Especifi cação Valor 
Unitário Valor Total

44 12

Motocicleta 125 
cc, equipada com 
garoupeira e mata 

cachorro.

9.800,00 117.600,00

45 52 Motocicleta 125 cc. 9.600,00 499.200,00

Leia-se:

Item Quantidade Especifi cação Valor 
Unitário Valor Total

44 12

Motocicleta 150 
cc, equipada com 
garoupeira e mata 

cachorro.

9.800,00 117.600,00

45 52 Motocicleta 150 cc. 9.600,00 499.200,00

Protocolo 968462


